
UCHWAŁA NR XXVII/189/2016

RADY GMINY TUCZĘPY

z dnia 27 grudnia 2016 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 

5 w Gminie Tuczępy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym /t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zmianami/ oraz art. 5a ust. 2 pkt 1, art. 14 ust. 5, 7 ustawy z dnia 7 

września 1991 r. o systemie oświaty ( t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 ze zm.) Rada Gminy Tuczępy uchwala co 

następuje:

§ 1. 

Usługi świadczone przez publiczne przedszkola prowadzone przez Gminę Tuczępy w zakresie 

podstawy programowej są realizowane bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie.

§ 2. 

1. W przedszkolach prowadzonych przez Gminę Tuczępy opłacie podlegają świadczenia i usługi 

opiekuńczo-wychowawcze wykraczające poza podstawę programową wychowania przedszkolnego.

2. Ustala się opłatę za jedną godzinę realizacji zajęć wymienionych w §2 ust. 1 w wysokości 1,00 zł. 

/słownie: jeden złotych/ i nalicza się ją za każdą rozpoczętą godzinę ponad czas realizacji podstawy 

programowej.

§ 3. 

1. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji świadczeń ustalana jest na podstawie stawki godzinowej, 

o której mowa w § 2 ust. 2 oraz deklarowanej przez rodziców lub prawnych opiekunów dziecka liczby godzin 

pobytu dziecka w przedszkolu ponad czas realizacji podstawy programowej.

2. Opłata o których  mowa w ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka. Odpłatność za wyżywienie 

ustala dyrektor przedszkola w porozumieniu z organem prowadzącym, na poziomie kosztów zakupu surowców 

niezbędnych do przygotowania posiłku.

§ 4. 

W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu opłata, o której mowa w § 3 ust. 1 podlega 

proporcjonalnemu zmniejszeniu w miesiącu następującym po miesiącu, w którym dziecko było nieobecne za 

każdy dzień absencji w miesiącu poprzednim.

§ 5. 

Zakres świadczeń wykraczających poza podstawę programową,  zasady pobierania opłat miesięcznych 

za te świadczenia, termin obowiązywania umowy oraz warunki jej wypowiadania, określi umowa 

cywilnoprawna zawierana pomiędzy dyrektorem a rodzicami lub prawnymi opiekunami.

§ 6. 

1. W przypadku przekroczenia czasu pobytu dziecka w przedszkolu ponad czas zadeklarowany w umowie 

nalicza się dodatkowe opłaty w sposób następujący: a/ 10,00 zł. za każdą rozpoczętą godzinę dodatkowego 

pobytu w czasie godzin otwarcia przedszkola, b/ 50,00 zł. za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka w 

przedszkolu wykraczającą poza czas pracy przedszkola.

Id: CA20E09D-EFA4-4E11-8090-B942240AA969. Podpisany Strona 1



§ 7. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuczępy.

§ 8. 

Traci moc Uchwała Nr VIII/76/2011 Rady Gminy Tuczępy z dnia 28 czerwca 2011 r. w sprawie opłat za 

świadczenia przekraczające bezpłatne podstawy programowe przedszkoli prowadzonych przez Gminę Tuczępy 

oraz uchwała Nr XLVII/325/2014 Rady Gminy Tuczępy z dnia 17 czerwca 2014 r. w sprawie zmiany uchwały 

Nr VIII/76/2011 Rady Gminy Tuczępy z dnia 28 czerwca 2011 r. sprawie opłat za świadczenia przekraczające 

bezpłatne podstawy programowe przedszkoli prowadzonych przez Gminę Tuczępy.

§ 9. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Jacek Wilk

Id: CA20E09D-EFA4-4E11-8090-B942240AA969. Podpisany Strona 2


